
 

 

 

Interešu izglītības nodarbības apraksts 

Interešu izglītības joma Vizuālā un vizuāli plastiskā māksla. 

Interešu izglītības pulciņš Keramikas un vizuālās mākslas pamati 

(pirmsskola) 

Nodarbības tēma Krāsu aplis. Centrisks zieda gleznojums. 

Harmoniskas krāsu pārejas gleznojums 

izmantojot divas pamatkrāsas. Guaša krāsas 

tehnika. 

Nodarbības mērķis Apgūt teorētiskas zināšanas par pamatkrāsām 

un papildkrāsām, to jaukšanu. Iegūtās 

zināšanas pielietot praktiski realizējot 

uzdevumu.  

Pakāpeniski veidot izpratni par krāsu, kā 

fizikālu dažādību. Rosināt un pieredzēt 

dažādu krāsu jaukšanas iespējas.  

Attīstīt un pilnveidot guašas krāsas tehniku 

un gleznošanu ar otu. 

Nodarbības apraksts  

(aprakstošajā daļā var pievienot 

attēlus/linkus u.c. uzskates materiālus) 

Īss un lakonisks teorijas izklāsts un 

demonstrējums par pamatkrāsām un 

papildkrāsām. Jautājumi un atbildes. 

Uzdevuma definīcija/ skaidrojums 

audzēkņiem.  

Audzēkņi izvēlās divas pamatkrāsas, 

apzinoties kāda papildkrāsa tiek iegūta šīs 

krāsas sajaucot. 

Dzeltena + zila = zaļa 

Zila + sarkana = violeta 

Sarkana + dzeltena = oranža 

Gaišāko no pamatkrāsām audzēknis uzliek uz 

paletes (apmēram, 1/3 no krāsu bundžas). 

Lapas centrā uzglezno apli (zieda centrs).  

Pie izvēlētās pamatkrāsas, kas atrodas uz 

paletes, ar otas galu, pievieno nedaudz otru 

pamatkrāsu, rūpīgi sajauc. No iegūtās krāsas 

glezno ziedlapas apkārt riņķa līnijai.  

Pie sajauktās krāsas, kas atrodas uz paletes 

atkal pievieno nedaudz otru pamatkrāsu. 

Glezno ziedlapas. Šo darbību atkārto, kamēr 

lapa noklāta ar krāsu. Un pēdējā krāsa, ir otra 

izvēlētā pamatkrāsa. 

 



Sasniedzamais rezultāts 

(jāmin arī kāda būs atgriezeniskā saite no 

skolēniem) 

Iegūtas teorētiskas zināšanas par krāsu 

mācību. Zināšanas prot pielietot praktiski. 

Audzēkņi apguvuši krāsu jaukšanas tehniku 

izmantojot paleti un otu. Taustāms un 

redzams rezultāts. 

Regulāra AS stundas gaitā, darba izstrādē. 

Skolēns komentē un atbild uz jautājumiem.  

Piezīmes/ ieteikumi/komentāri  

nodarbības organizēšanai 

Krāsu jaukšanas uzdevumu iespējams 

interpretēt dažādās formās. Citas tēmas. 

Uzdevums paredzēts 5 – 6 gadi jauniem 

bērniem. 

Nodarbības aprakstu izstrādāja: Vārds: Monta 

Uzvārds: Plaude 

Kontaktinformācija: 28620515, 

plaudemonta@gmail.com 

 


